2019年 11月８日

各 位

第２四半期の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月 14日に公表いたしました、2020年３月期第２四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年９月 30日）の

業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2020年３月期の通期業績予想を修正いたしましたので

お知らせいたします。

なお、配当予想につきましては、2019年５月 14日公表の１株当たり配当金 年間 27.00円から変更なく、中間配当につき

ましては、本日付けにて１株当たり配当金 13.50円と決定しております。

記

１． 2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的 1株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 97,700 2,200 1,500 550 12.20

実績値（Ｂ）  99,220 3,352 3,043 1,756 38.96

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,520 1,152 1,543 1,206

増 減 率（ ％ ） 2.4 52.4 102.9 219.3

（ご参考）前期第２四半期(累計)実績

（2019年３月期第２四半期）(*2) (*3)
91,224 3,285 3,430 2,095 46.48

２． 2020年３月期通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 204,000 7,000 6,300 3,500 77.66

今回修正予想（Ｂ）  204,000 7,600 6,800 3,800 84.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 600 500 300

増 減 率（ ％ ） 0.0 8.6 7.9 8.6

（ご参考）

前期実績（2019年３月期）(*2) 192,430 6,023 5,843 3,521 78.11

３． 差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、ストック売上(*4)の順調な積み上げ及びシステム構築における工事進行基準によ

る売上計上の寄与等もあり、上半期の売上収益は見通しを超える結果となりました。売上超過等により、ネットワークサー

ビス及びシステムインテグレーションの売上総利益も各々想定を上回り、営業利益、税引前四半期利益及び親会社の所有者

に帰属する四半期利益は期初公表の業績予想を上回りました。

2020年３月期通期連結業績予想につきましても、上半期の売上及び営業利益の進捗を勘案し、営業利益、税引前当期利益

及び親会社の所有者に帰属する当期利益の見通しを修正いたします。

以 上

――――――――――――――――――――――――

(*1) 上記の予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は環境の変化により異なる結果となることがあります。

(*2) 当社グループは、2019年３月期の有価証券報告書からIFRSを適用しているため、2019年３月期の実績数値は、過去の米国基準による開示と異なる数値となっております。

(*3) 前期第２四半期(累計)実績については、前期第４四半期に一括計上されたモバイルサービスに係る特定の費用を、前期各四半期に配賦した数値での比較がより実状を表すものであり、そ

の実質での実績は、営業利益2,300百万円、税引前四半期利益2,445百万円及び親会社の所有者に帰属する四半期利益1,420百万円でした。

(*4) ストック売上：役務の継続提供により継続的な計上が期待できる売上を指します。

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 勝 栄二郎

（コード：3774、東証第一部）

問合せ先 常務取締役 CFO 渡井 昭久

 （電話 03（5205）6500 ）